

## Consultas Realizadas

# Licitación 445524 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EDIFICIOS DE LA DNCP

### Consulta 1 - licencia comercial

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2024
El PBC requiere licencia comercial, pero sólo el municipio de asunción expide el mismo, solicitamos que el requisito sea modificado por "licencia comercial o documento que certifique que el municipio no expide este documento" , o el requisito es solo para empresas de seguridad establecidas en asunción? esto debería estar debidamente fundamentado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2024
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

### Consulta 2 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
El PBC en un apartado indica "Vigilancia interna y perimetral de la [indicar sede/s] y control de monitores de seguridad, mediante rondas programadas conforme las normas establecidas por la Institución." podría por favor completarla casilla y aclarar sobre la vigilancia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2024
Esta convocante se remite a lo detallado en las EE.TT - Plan de prestación del servicio - horarios y lugar		